
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                               

 
Số: 1812 /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 7 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Lễ hội Huế - Kinh đô ẩm thực  

trong khuôn khổ Festival Huế 2020 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện 
toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành 
thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;    

Căn cứ Quyết định số 2879/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 12 năm 2018 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề cương Đề án “Huế - 
Kinh đô ẩm thực” đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc tổ chức Festival Huế lần thứ XI năm 2020;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Fesstival Huế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Huế - Kinh đô ẩm thực trong khuôn 
khổ Festival Huế 2020 (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Phan Thiên Định – Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

II. Các Phó Trưởng ban 

1. Ông Nguyễn Quốc Kỳ, Chủ tịch Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực Việt Nam; 

2. Ông Đinh Mạnh Thắng, Phó Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Việt Nam, Chủ 
tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế; 

3. Hòa thượng Thích Đức Thanh, Ủy viên thường trực Hội đồng trị 
sự GHPG Việt Nam, Trưởng ban Trị sự GHPGVN tỉnh Thừa Thiên Huế. 

III. Các Thành viên 

1. Lãnh đạo Sở Du lịch;  



2 
 

2. Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao; 

3. Lãnh đạo UBND thành phố Huế; 

4. Lãnh đạo Công an tỉnh; 

5. Mời ông Vũ Văn Thanh, Vụ Trưởng Vụ khách sạn, Tổng cục Du lịch; 

6. Hòa thượng Thích Huệ Phước, Ủy viên Hội đồng Trị sự Giáo Hội Phật giáo 
Việt Nam, Phó Trưởng Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Thừa Thiên Huế; 

7. Mời TS.Trần Thị Mai, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị tỉnh Thừa 
Thiên Huế; 

8. Ông Vũ Hoài Phương, Phó Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Thừa Thiên Huế, 
Hiệu trưởng Trường Cao Đẳng Du lịch Huế; 

9. Ông Dương Tuấn Anh, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế; 

10. Ông Trần Đình Hằng, Giám đốc Phân viện nghiên cứu văn hóa nghệ 
thuật Quốc gia Việt Nam tại Huế. 

11. Ông Lê Tân, Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Hiệp hội Văn hóa Ẩm 
thực Việt Nam; 

12. Ông Nguyễn Hữu Bình, Phó Chủ tịch Hiệp hội Du lịch, Chủ tịch Hội 
Khách sạn Thừa Thiên Huế; 

13. Ông Nguyễn Đình Bách – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

14. Ông Hồ Đăng Long, Phó Giám đốc Trung tâm Fesstival Huế; 

Điều 2. Ban Tổ chức có trách nhiệm 

1. Triển khai tổ chức Lễ hội “Huế - Kinh đô ẩm thực” trong khuôn khổ 
Fesstival Huế 2020 theo Kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Đề xuất thành lập các Tiểu ban giúp việc cho Ban tổ chức để thực hiện 
các công việc cụ thể tại Lễ hội. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban tổ chức 

1. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi 
công tác để điều hành các hoạt động của Ban Tổ chức.  

2. Các thành viên Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, được 
hưởng thù lao theo quy định. 

3. Văn phòng thường trực của Ban Tổ chức Lễ hội đặt tại Văn phòng Hiệp 
hội Du lịch tỉnh và Hiệp Hội văn hóa ẩm thực Việt Nam. 



3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 
hoàn thành xong nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này.  

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Văn hóa 
và Thể thao, Du lịch, Tài Chính, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hiệp hội Văn hóa 
ẩm thực, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5;                                                                                       
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP: PCVP và CV: TH; 
- Lưu VT, VH.                                              
      

                  
 
                                                                                     Phan Ngọc Thọ 


